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MINISTRIA E INFRASTRUKTUR[S DHE ENERG JISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E POLITIKAVE DHE ZVILLIM (1
TE INDUSTRISE DHE ENERGJISE
DREJTORIA E PROGRAMEVE TK ZHVILLIMIT NE 1"USHE N

E MINIERAVE DHI INDUSTRISE

Lénda: Njoftim pér fillimin e procedurave pér revokim n e Lejes Mincrare té Sh vtiiz imit
Nr.1582, daté 17.10.2012.

SHOQERISE “TUR-ALB-KROM"” SH.P.K
Rruga “Egnatia”, Lagjja 3, Kati 7, Durrés.

Pér dijeni: AGJENCISE KOMBETARE T§ BURIMEVE NATYIRORE,
Blloku “Vasil Shanto”, Nr.18, Tirané.

AUTORITETIT KOMBETAR PER SIGURINE DHE EMERC JENCAT Nt
MINIERA

Rruga “Lord Bajron”, Lapraké, Tirzné.
= )

Shogéria “TUR-ALB-IKROM” sh.p.k, &shté zotéruese e Lejes Mineae té Saviizimit
Nr.1582, daté¢ 17.10.2012, pér mineralin krom, né Otje<rin “Lugjas, Ma zi”, Bushkia K kés,
Qarku Kukés.

Nga struktura pérgjegjése, Agjencia Kombétare ¢ Burimeve Natyrore, e shkresén Nr.4475,
daté 24.10.2022, protokolluar né Ministring e Infiastrak:urés dhe Energjisé me Nr.8142. >rot,
daté 26.10.2022, éshté propozuar revokimi i Lejes Minerare t& Shfrytiz mit Nr.1562 daté
17.10.2012, pér mineralin krom, né Objektin “Lugjas, Malzi", Bashkia k.ukés, Qarlu Kukes,
pasi nuk ka respektuer kérkesat e legjislacionit mirerar, ku nga kontrolli né obja<t u
konstatua se subjekti nuk ka zhvilluar aktivitet minerar per mé skumé se 1ji vit lale daril.

Propozimi i Agjencis¢ Kombétare t& Burimeve Natyrore, éshté i mbéchietur né ven'r 47,
pika 1, gérma “c” t& Ligjit Nr.10304, dat& 15.07.2010. “?&r Sektorin Minerar n& R :publikén
e Shqipéris€”,i ndryshuar.

Sa mé sipér, n& zbatim t& Nenit 48, t& Ligjit Nr. 0304, daté 15.07.2010, “Pér Se<orin
Minerar n&€ Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshucr, ju njoftojmé pér fillimin e procedu ave
té revokimit pér Lejen Minerare t& Shfrytézimit Nr.1582, daté 17.10 2012, pér rinz-alin
krom, n& Objektin “Lugjas, Malzi”, Bashkia Kukés, Qarku Kukés gé shogéria J.aj 2z t351.

Referuar pikés 2, neni 48 "Procedura e revokimit t€ lejes ', keni & drejté g, brenda 30 dicive
kalendarike nga data = njoftimit, sipas kushteve t5 parag-afit t&8 mésizérm 1§ parajesé
sqarime pér shkaqet e pérmendura né njoftiin pér fill min e procedurave té revc ki it t: ejes
minerare.
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Ju b&jmé me dije se, Ministri, do t& marr€ vendim rbj revokimin > Lejes M nerae te
Shfrytézimit Nr.1582, dats 17.10.2012, P€r mineralin krorn, ns Objek iin “Ligja:, Malzi”,
Bashkia Kukeés, Qarku Kukés, 30 dits kalendarike pas kalimit (€ afatit t&¢ pércaktua - ng pikén
2, neni 48 "Procedura ¢ revokimit

t€ lejes", te& ligjit Nr. 10 304, daté 15.07.2010 "Pér ¢
minerar né Republikén e Shqipéris

€< orin
€", & ndryshuar.

Duke ju falenderuar P&r mirékuptimin!
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